
CERTIFIKÁT 
tímto se potvrzuje, že společnost 
 

 

 

 

Baterco s.r.o. 
Dlouhá 730/35, 110 00, Praha 1 – Staré město 

IČO: 17212405  
(dále jen „pojištěný“) 

 
uzavřela s ČSOB Pojišťovnou, a.s., členem holdingu ČSOB, Zelené předměstí, Masarykovo nám. 

1458, 532 18  Pardubice 
(dále jen „pojistitel“) 

 
STAVEBNĚ – MONTÁŽNÍ POJIŠTĚNÍ  

v následujícím rozsahu: 
 

Pojistná smlouva č. 
 

Doba trvání pojištění:    
 

Místo pojištění / územní rozsah 
pojištění: 

 
Rozsah pojištění: 

 
 

Doložky: 
 

 
Pojištěná rizika: 

 
 
 
 
 
 

 
 

Pojistná částka /limity 
pojistného plnění: 

 
 
 
 
 
 
 

 
Spoluúčast: 

 
 

 
 
   

8079617017 
 
od 30.09.2023 do 30.09.2024  
 
 
staveniště / místa montáže na území České republiky  
 
Stavebně - montážní pojištění v rozsahu pojistné smlouvy a dle VPP 
OC 2014, SMP 2014 
 
002, 004, 025, 030, 107, 108, 109, 110, 112, 113, 115, 119, 200– viz. příloha 
certifikátu 
 
 

a) Soubor stavebně - montážních děl 
b) Zařízení a vybavení staveniště (místo montáže) 
c) Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje 
d) Maximální hodnota jednoho díla 
e) Náklady na odstranění sutin 
f) Okolní majetek (Doložka 119) 
g) Pojištění odcizení 
h) Pojištění odpovědnosti 
 
 
a)    50 000 000,- Kč 
b)         300 000,- Kč 
c)         300 000,- Kč 
d)    10 100 000,- Kč 
e)      2 000 000,- Kč 
f)       5 000 000,- Kč 
g)      5 000 000,- Kč 
h)    20 000 000,- Kč 
 
Pro všechny předměty – 20 000 Kč 
 
 
 
 
 

 
V Praze, dne 13.06.2024 
 

  

   
   
   

Potvrzení se vydává na žádost pojištěného a je vázáno na platnost pojistné smlouvy. 
  



CERTIFIKÁT 
tímto se potvrzuje, že společnost 
 

 

 

Znění doložek: 

 
002  Spolupojištění osob provádějících stavebně montážní práce (křížová odpovědnost ) 

Ujednává se, že kromě pojištěného výslovně uvedeného v samotné pojistné smlouvě (dále také jen „pojištěný I.“) 

jsou dalšími pojištěnými v pojištění odpovědnosti za újmu dle části B. VPP SMP 2014 způsobenou v souvislosti 

s realizací pojištěného stavebně-montážního díla i osoby oprávněně provádějící činnosti na pojištěném stavebně-

montážním díle na základě písemné smlouvy uzavřené s pojištěným I. Současně se však ujednává, že pojištění 

v rozsahu podle předchozí věty se nevztahuje na odpovědnost za: 

-   újmu na předmětech pojištění pojištěných v okamžiku vzniku škodné události nebo pojistitelných pojištěním 

podle části A. Pojištění věcí VPP SMP 2014 bez ohledu na to, zda z pojištění podle části A. - Pojištění věcí 

VPP SMP 2014 vznikla pojistiteli povinnost poskytnout pojistné plnění.  

 

004  Zvláštní podmínky týkající se rozšířeného krytí údržby 

Ujednává se, že pojistná doba sjednaná v samotné pojistné smlouvě se prodlužuje o období provádění údržby 

pojištěného stavebně-montážního díla specifikované níže (dále také jen „pojištěné období údržby“). V tomto 

období se pojištění vztahuje pouze na škodné události na stavebně - montážním díle: 

-  způsobené dodavatelem zajišťujícím provádění záručních oprav stavebně-montážního díla v souladu s 

převzatou zárukou za jakost stavebně-montážního díla, nebo 

-  které vznikly během trvání pojištěného období údržby za předpokladu, že jejich příčina byla způsobena na 

místě pojištění při realizaci stavebně-montážního díla dříve, než byl objednatelem a zhotovitelem potvrzen 

protokol o předání pojištěného stavebně-montážního díla objednateli.  

Spoluúčast na pojistném plnění z pojistné události vzniklé v pojištěném období údržby: 20 000,-Kč 

Pojištěné období údržby: 24 měsíců 

 

025  Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz suti  

Ujednává se, že pojistitel nahradí náklady vynaložené dle části A. čl. VIII odst. 5. VPP SMP 2014 maximálně do 

výše  limitu pojistného plnění 2 000 000,-Kč.  

 

030  Odcizení 
Odchylně od část A čl. V odst. 1. písm. b) VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodné 

události způsobené odcizením.  Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s níže uvedenou 

spoluúčastí a níže uvedeným limitem pojistného plnění. 

Limit pojistného plnění: 5 000 000,- Kč   Spoluúčast: 20 000,- Kč 
 

Pojištění odcizení je pojištěním prvního rizika. 

Součet pojistných plnění, snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, vyplacených za všechny pojistné události 

nastalé v průběhu pojistné doby nesmí přesáhnout v této doložce sjednaný limit pojistného plnění. 

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se kromě VPP SMP 2014 řídí také Doplňkovými pojistnými 

podmínkami - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“). 

V případě pojistné události spočívající v odcizení předmětu pojištění, poskytne pojistitel pojistné plnění stanovené 

podle části A čl. VIII VPP SMP 2014, avšak maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou definovány v 

DPP PZK 2014 a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení, které pachatel v době 

vzniku pojistné události překonal. 

 

 



CERTIFIKÁT 
tímto se potvrzuje, že společnost 
 

 

 

 

107   Podmínka pro ubytovny a sklady 
Odchylně od části A. Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se 

vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu, které byly přímo nebo nepřímo způsobeny na ubytovnách a 

skladištích požárem, povodní nebo záplavou jedině tehdy, jsou-li tyto ubytovny a sklady umístěny v místě 

pojištění, které není ohroženo vodou se statistickým obdobím návratu 20 a méně let a jsou-li jednotlivé skladovací 

jednotky buď od sebe vzdáleny alespoň 50 m nebo odděleny požárními stěnami. 

Dále se ujednává, že pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s níže uvedenými limity 

pojistného plnění za každou jednu pojistnou událost: 

pro ubytovny      : 500 000,- Kč. 

pro každou jednotlivou skladovací jednotku  : 1 000 000,- Kč. 

 

108   Podmínka pro zařízení a vybavení staveniště (místa montáže) a stavební a montážní stroje, nářadí a 
přístroje 
Odchylně od části A. Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se 

vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu, které byly přímo nebo nepřímo způsobeny na zařízení a 

vybavení staveniště (místa montáže) a stavebních a montážních strojích, nářadí a přístrojích povodní nebo 

záplavou jedině tehdy, jestliže po provedení prací nebo v případě jakéhokoli přerušení prací, se tyto předměty 

pojištění nacházejí v místě pojištění, které není ohroženo vodou se statistickým obdobím návratu 20 a méně let. 

 

109  Podmínka pro skladování stavebního materiálu 

Odchylně od části A. Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se 

vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu, které byly přímo nebo nepřímo způsobeny na skladovaném 

materiálu určeném k použití pro budované stavebně-montážní dílo povodní nebo záplavou jedině tehdy, je-li 

uložen v místě pojištění nacházejícím se mimo oblast rozlivu až 20-ti leté vody.  

Pojištění se vztahuje i na škodné události způsobené povodní nebo záplavou na skladovaném materiálu 

uloženém v  místech pojištění, která se nacházejí v oblasti rozlivu až 20-ti leté vody; v takovém případě však 

pojistitel poskytne pojistné plnění pouze do výše odpovídající průměrné hodnotě stavebního materiálu 

spotřebovaného při realizaci pojištěného stavebně-montážního díla za tři dny (průměrná třídenní hodnota bude 

vypočtena za dobu od počátku realizace pojištěného stavebně-montážního díla do data vzniku pojistné události 

z pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou). 

 

110   Zvláštní podmínky stanovené pro bezpečnostní opatření týkající se atmosférických srážek, 

povodně a záplavy 

Odchylně od části A. Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se 

vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu přímo nebo nepřímo způsobené atmosférickými srážkami, 

povodní nebo záplavou jedině tehdy, byla-li učiněna přiměřená bezpečnostní opatření při projektování a realizaci 

stavebně-montážního díla, které je předmětem pojištění. 

Přiměřená bezpečnostní opatření znamenají, že pro místo pojištění a celou pojistnou dobu byly dle obecně 

závazných právních předpisů a technických norem zohledněny údaje o atmosférických srážkách, povodních a 

záplavách za uplynulé období dvaceti let bezprostředně předcházejících datu počátku pojištění, na základě 

statistik vypracovaných meteorologickými a vodohospodářskými ústavy. Nachází-li se realizované stavebně - 

montážní dílo v oblasti rozlivu až 20-ti leté vody, poskytne pojistitel pojistné plnění za škodné události přímo nebo 

nepřímo způsobené atmosférickými srážkami, povodní nebo záplavou pouze tehdy, byla-li škodná událost 

způsobena vodou se statistickým obdobím návratu delším než 20 let.  



CERTIFIKÁT 
tímto se potvrzuje, že společnost 
 

 

 

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se nevztahuje na škodnou událost způsobenou nebo zvětšenou 

tím, že pojištěný ihned po získání informace o hrozícím pojistném nebezpečí neodstranil veškeré překážky (např. 

písek, stromy) z koryt vodních toků v místě pojištění, ať již je v nich voda, či nikoli. 

 

112   Podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích 

V souladu s ustanovením části D čl. IV odst. 1. VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění podle části A.  VPP SMP 

2014 se nevztahuje na škodné události způsobené požárem nebo výbuchem, pokud na místě realizace 

pojištěného stavebně - montážního díla nebyla před vznikem škodné události provedena veškerá opatření 

k zajištění požární bezpečnosti, jenž jsou stavebníkovi či zhotoviteli stavebně-montážního díla stanovena: 

a) obecně závaznými právními předpisy nebo 

b) projektovou dokumentaci pro pojištěné stavebně-montážní dílo nebo  

c) jinou dokumentací, která je nedílnou součástí stavebního povolení nebo stavebního ohlášení vydaného 

příslušným úřadem k pojištěnému stavebně-montážnímu dílu. 

 

113  Zvláštní podmínky ohledně vnitrozemské přepravy 

Ujednává se, že rozsah pojištění sjednaný podle části A. - Pojištění věcí VPP SMP 2014 se rozšiřuje následujícím 

způsobem. Pojištění se vztahuje na škodné události vzniklé na pojištěných věcech i při jejich přepravě:  

-  na místo pojištění, během přepravy jiné než vodní a letecké, avšak pouze tehdy, nastala-li škodná událost na 

území  ČR,  

-  pokud škodná událost byla způsobena dopravní nehodou, nárazem, střetem, povodní nebo záplavou, 

zemětřesením, sesuvem půdy nebo zřícením skal, poklesem půdy, krádeží vloupáním nebo požárem,   

-  za předpokladu, že pojištěné věci jsou vhodně zabalené vzhledem k jejich povaze a připraveny pro přepravu, 

která zahrnuje  i nakládku a vykládku.  

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s limitem pojistného plnění za každou jednu 
a všechny pojistné události: 500 000,- Kč 

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává se spoluúčastí: 20 000,- Kč 
 

115  Krytí rizika projektanta 

Ujednává se, že výluka uvedená v části A. čl. V odst. 3. písm. a)   VPP SMP 2014 se zrušuje. 

Současně se ujednává, že text výluky část A. čl. V odst. 3. písm. b)  VPP SMP 2014 se nahrazuje následujícím 

textem: 

b)  náklady na výměnu, opravu či uvedení do původního stavu vynaložené v důsledku chybně provedené práce či 

chybného provedení, vady materiálu nebo chybného návrhu, chybné projektové dokumentace, chybné 

konstrukce, ale tato výluka se vztahuje pouze na části předmětu pojištění přímo postižené příčinami 

uvedenými výše a ne na správně zhotovené části, poškozené při škodné události v důsledku výše uvedených 

příčin. 

 

Limit pojistného plnění: 5 000 000,- Kč   Spoluúčast: 20 000,- Kč 
 

119  Pojištění okolního majetku  

Ujednává se, že rozsah pojištění sjednaný podle části A. - Pojištění věcí VPP SMP 2014 se rozšiřuje následujícím 

způsobem: 



CERTIFIKÁT 
tímto se potvrzuje, že společnost 
 

 

 

Pojištění se vztahuje i na okolní majetek, který náleží pojištěnému uvedenému v pojistné smlouvě nebo ho 

pojištěný uvedený v pojistné smlouvě po právu užívá. Pojištění se vtahuje pouze na škodné události vzniklé v 

přímé souvislosti s realizací pojištěného stavebně-montážního díla. 

Okolním majetkem se rozumí hmotné věci movité i stavby, které nejsou uvedeny v části A. čl. II odst. 3. VPP SMP 

2014 a které jsou umístěné v místě pojištění nebo v jeho bezprostředním okolí a neslouží k realizaci pojištěného 

stavebně-montážního díla. Za okolní majetek je považován i stávající majetek, na kterém je prováděno stavebně-

montážní dílo. 

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s limitem pojistného plnění a se spoluúčastí 

uvedenými níže. 

Limit pojistného plnění : 5 000 000,- Kč 

Spoluúčast : 20 000,- Kč 

Pojištění dle této doložky se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

 

Pojistitel poskytne pojistné plnění z pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou za pojistnou událost na 

okolním majetku jen v tom případě, že před zahájením prací na realizovaném pojištěném stavebně - montážním 

díle byl stav okolního majetku bezvadný a byla učiněna všechna nezbytná bezpečnostní opatření k jeho ochraně. 

 
Při pojistné události způsobené vibrací nebo odstraněním či zeslabením nosných prvků pojistitel poskytne pojistné 

plnění pouze za škodu vzniklou jako výsledek celkového či částečného zhroucení pojištěného okolního majetku. 

Neuhradí však povrchovou škodu, která ani nenarušuje stabilitu pojištěného okolního majetku ani neohrožuje jeho 

uživatele. 

 
 Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se nevztahuje na :  

- škodnou událost, která je předvídatelná vzhledem k povaze stavebních prací nebo způsobu jejich provedení, 

- náklady na prevenci škod nebo minimalizační opatření, která se stala nezbytnými během pojistné doby. 

 
Byly-li poškozeny nebo zničeny stavby, na které se vztahuje pojištění dle této doložky, poskytne pojistitel pojistné 

plnění v souladu s částí A. čl. VIII odst. 1. VPP SMP 2014. 

Byly-li poškozeny nebo zničeny hmotné movité věci, na které se vztahuje pojištění dle této doložky, poskytne 

pojistitel pojistné plnění v souladu s částí A. čl. VIII odst. 2., resp. 4. VPP SMP 2014. 

Součet pojistných plnění, snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, vyplacených za všechny pojistné události 

na okolním majetku z pojištění dle této doložky a nastalé v pojistné době nesmí přesáhnout v této doložce výše 

sjednaný limit pojistného plnění. 

 

200  Krytí rizika výrobce 

Odchylně od části A. čl. V odst. 3. písm. a)  a b) VPP SMP 2014 se ujednává, že nevzniká právo na pojistné 

plnění za náklady vynaložené na výměnu, opravu či uvedení do původního stavu součástí nebo položek, přímo 

postižených chybným návrhem, projekcí, konstrukcí, vadou materiálu či vadou odlitku, chybně provedenou prací 

mimo místo pojištění (chybným provedením),  které by pojištěný vynaložil na opravu původní vady, pokud by tato 

vada byla objevena před vznikem pojistné události. 

 

Limit pojistného plnění: 5 000 000,- Kč   Spoluúčast: 20 000,- Kč 

 

 


